Техническая спецификация 
на закуп услуг по оказанию санитарных услуг (по проведению дезинфекции, дезинсекции, дератизации и аналогичные услуги) на объектах м/р Урихтау

	1. 
	Наименование организации-заказчика
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Урихтау Оперейтинг», Республика Казахстан, 030000, г. Актобе, пр. Абилкайыр хана, д.10

	2.   
	Наименование приобретаемых услуг
	Оказание санитарных услуг (по проведению дезинфекции, дезинсекции, дератизации и аналогичные услуги) на объектах м/р Урихтау


	3.     
	Место оказания Услуг:
	Вахтовый лагерь и производственная база ТОО «Урихату Оперейтинг» (размещены в пос.Жанажол. Нефтегазоконденсатное месторождение Урихтау, расположено на территории Мугалжарского района Актюбинской области Республики Казахстан в 215км  к югу от города Актобе).

	4.
	Основание:
	План закупок товаров, работ и услуг ТОО «Урихтау Оперейтинг» на 2021 год.

	5.
	Сроки оказания услуг
	Срок оказания услуг с даты подписания  по 31.12.2021г.



Перечень и стоимость услуг указан в таблице №1 к настоящей технической спецификации.

6. Основные положения.
[bookmark: _GoBack]	Исполнитель обязуется оказать качественное выполнение установленных объемов услуг Заказчику и гарантирует их исполнение по адресу: Мугалжарский район, месторождение Урихтау, вахтовый лагерь и производственная база ТОО «Урихату Оперейтинг», в соответствии с Графиком (Таблица №2) либо по заявкам в течение 2-х календарных  дней с даты получения соответствующей заявки от Заказчика.

7. Требования к  поставщику услуг.
- Исполнитель обязан оказать санитарные услуги в полном объеме и в сроки, в соответствии с методиками по проведению дезинфекции, дезинсекции, дератизации и аналогичных услуг, требованиями инструкций и других нормативных документов, утвержденных уполномоченным органом и действующим законодательством Республики Казахстан. 
- Обеспечить выполнение всех соответствующих услуг и работ, требуемых для осуществления услуг Заказчику.
- Исполнитель обязан осуществлять производственный контроль в соответствии с требованиями, предусмотренными Санитарными правилами, который включает в себя: использование средств дезинфекции, дезинсекции и дератизации, разрешенных к применению на территории Республики Казахстан и государств-участников Евразийского экономического союза, наличие медицинских книжек и прохождение медицинских осмотров работниками, наличие инструкций о мерах личной и общественной безопасности при использовании средств, соблюдение техники безопасности, соблюдение условий их хранения, транспортировки, утилизации и (или) уничтожения, контроль за исправностью аппаратуры, оценку эффективности изготавливаемых и применяемых средств, оценку эффективности проведенных дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных работ (учет и контроль численности (заселенности) грызунами и насекомыми на объектах при проведении истребительных мероприятий), оценку правильности приготовления дезинфицирующих растворов, контроль активности действующего вещества в рабочих растворах, дератизационных приманок, соблюдение норм расходов средств, исследование содержания активного вещества в воздухе рабочей зоны в производственном и складском помещениях.
- Исполнитель подтверждает и гарантирует, что имеет все необходимые разрешительные документы, лицензии и прочие документы, требуемые в соответствие с законодательством Республики Казахстан, позволяющие ему оказать услуги в соответствии с настоящей технической спецификацией (далее ТС) и сомостоятельно несет ответственность за их наличие/отсутствие, и в связи с этим обязуется защищать и освобождать Заказчика от штрафов, убытков, судебных разбирательств, претензий, исков государственных органов и третьих лиц. В случае наложения каких-либо штрафов, выставления  исков со  стороны  третьих  лиц, Исполнитель обязуется компенсировать их Заказчику в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета и представления подтверждающих документов.
- Исполнитель обязуется в процессе оказания услуг по настоящей ТС обеспечить соблюдение норм безопасности и охраны труда, охраны природных ресурсов и окружающей среды, промышленной и противопожарной безопасности и пр. а также обеспечить соблюдение своим персоналом правил внутреннего трудового распорядка Заказчика и пропускного режима, установленного на территории Заказчика (на месторождении), соблюдать внутренние требования Положений и Политик Заказчика. С целью проверки соблюдения антиалкогольной политики, Заказчик оставляет за собой право проводить в любое время в отношении персонала Исполнителя медицинские тесты, на что Исполнитель предоставляет свое разрешение.
- Исполнитель обязуется выполнять полученные в ходе оказания услуг указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящей ТС и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя, а также своими силами и за свой счет (безвозмездно) исправлять и устранять выявленные и допущенные в выполненной работе недостатки.
- Исполнитель за собственный счет обеспечивает свой персонал питанием и проживанием в месте оказания услуг.
- Исполнитель организовывает своими средствами и силами доставку (проезд туда и обратно) работников до места выполнения работ.
- Исполнитель обязуется осуществлять санитарный надзор по вопросам профилактической дезинфекции, давать Заказчику консультации и предложения по устранению имеющихся недостатков, влияющих на качество проводимых работ.
- Исполнитель самостоятельно организует подбор квалифицированного персонала, необходимого для выполнения работ по настоящей ТС, и несет ответственность перед своим персоналом за соблюдение требований трудового и иного законодательства РК.

- Привлечение Исполнителем субподрядчиков (соисполнителей) для оказания услуг не допускается.

- При наличии дефектов и недоработок, допущенных по вине Исполнителя, последний обязан устранить их за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком. 
0. 
8. Прочие условия
- Заказчик имеет право в любое время на досрочное расторжение настоящего договора, отказаться от исполнения услуг в любое время до подписания акта, предварительно уведомив об этом Исполнителя за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты расторжения  заключенного договора, уплатив при этом Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, за фактически выполненный объем Услуг на дату расторжения в полном объеме, и освобождается от возмещения убытков вызванных досрочным расторжением несмотря на любые положения заключенного Договора, говорящие об обратном.
- Окончание срока оказания Услуг по заключенному Договору не влечет за собой прекращение обязательств по Договору до полного их исполнения и не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий Договора.



Таблица №1 к Технической спецификации 
на закуп услуг по оказанию санитарных услуг 
(по проведению дезинфекции, дезинсекции, 
дератизации и аналогичные услуги)
 на объектах м/р Урихтау

Перечень и стоимость услуг

	№
	Наименование объектов
	Вид обработки

	
	
	Площадь ед.изм. м2
	Дератизация (мыши, крысы)
	Дезинсекция (бытовые насекомые, создание защитной зоны)
	Дезинфекция (проф. инфекции)
	Дезинсекция (борьба с мухами)
	Камерная дезинфекция мягкого инвентаря 
	Дезинфекция емкости м3

	1
	Общежития№1  этаж – 1
	677
	677
	677
	677
	677
	 
	 

	
	Общежития№1  этаж – 2
	677
	677
	677
	677
	677
	 
	 

	
	Общежития№2  этаж – 1
	677
	677
	677
	677
	677
	 
	 

	
	Общежития№2  этаж – 2
	677
	677
	677
	677
	677
	 
	 

	2
	Столовая  
	432
	432
	432
	432
	432
	 
	 

	3
	Склад продуктов
	35
	35
	35
	35
	35
	 
	 

	4
	Овощехранилище  (подвальное помещение)
	52
	52
	52
	52
	52
	 
	 

	5
	Баня, прачечная            
	205
	205
	205
	205
	205
	 
	 

	6
	Котельная   
	141
	141
	141
	141
	141
	 
	 

	7
	Административно-бытовой корпус (АБК)
	305
	305
	305
	305
	305
	 
	 

	8
	Насосная  станция
	30
	30
	30
	 
	 
	 
	 

	9
	Контрольно-пропускной пункт №2 ВГ
	12
	12
	
	
	
	
	

	10
	Контрольно-пропускной пункт №1 АБК
	12
	12
	12
	12
	12
	
	

	11
	Химико-аналитическая лаборатория
	188,34
	188,34
	188,34
	188,34
	188,34
	
	

	12
	Материальный склад ПБ
	504
	504
	
	
	
	
	

	13
	Подстанция 110/35/6 кВт
	288
	288
	288
	288
	288
	
	

	14
	Операторная ДНС с КПП
	329,15
	329,15
	329,15
	329,15
	329,15
	
	

	15
	Операторная склада химреагентов
	12
	12
	
	
	
	
	

	16
	Пост охраны ДНС
	6
	6
	
	
	
	
	

	17
	Ретранслятор
	6
	6
	
	
	
	
	

	18
	АГЗУ-1,2,3,4
	78
	78
	
	
	
	
	

	19
	БДР (скв.ВУ-1,2, ДНС)
	60,27
	60,27
	
	
	
	
	

	20
	Комплекты постельного белья
	 
	 
	 
	 
	 
	50
	 

	21
	РВС №1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	115

	 
	Итого м2:
	5404
	5404
	4725
	4695
	4695
	50
	115

	 
	Цена за кв.метр/кг тенге:
	 
	
	
	
	
	
	

	 
	Кратность обработки:
	 
	11
	9
	11
	4
	1
	4

	 
	Стоимость одной обработки %:
	 
	1,4
	1,4
	1,6
	2,2
	3,4
	10,5

	 
	Сумма за год %:
	 
	15,3
	12,8
	17,7
	8,9
	3,4
	41,8

	ИТОГО сумма, тыс. тенге без НДС:
	100




Таблица №2 к Технической спецификации 
на закуп услуг по оказанию санитарных услуг 
(по проведению дезинфекции, дезинсекции, 
дератизации и аналогичные услуги)
 на объектах м/р Урихтау


График предоставления санитарных услуг 
(по проведению дезинфекции, дезинсекции, дератизации и аналогичные услуги) на объектах м/р Урихтау

	Месяц 
	Вид обработки
	 
Итого оплата в месяц %
 

	
	Дератизация (мыши, крысы)
	Дезинсекция (бытовые насекомые, создание защитной зоны)
	Дезинфекция (профилактика инфекционных заболеваний)
	Дезинсекция (борьба с мухами)
	Камерная дезинфекция (обработка постельного белья)
	Дезинфекция емкости воды
	

	
	кратность 
	сроки
	Сумма %
	кратность 
	сроки
	Сумма %
	кратность 
	сроки
	Сумма %
	кратность 
	сроки
	Сумма %
	кратность 
	сроки
	Сумма %
	кратность 
	сроки
	Сумма %
	

	Январь 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Февраль 
	1
	1,2 декада
	1,4
	 
	 
	 
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3,0

	Март 
	1
	1,2 декада
	1,4
	 
	 
	 
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3,0

	Апрель 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,4

	Май 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1,2 декада
	10,5
	14,9

	Июнь 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	1
	1,2 декада
	2,2
	 
	 
	 
	1
	1,2 декада
	10,5
	17,1

	Июль 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	1
	1,2 декада
	2,2
	 
	 
	 
	1
	1,2 декада
	10,5
	17,1

	Август 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	1
	1,2 декада
	2,2
	1
	2 декада
	3,4
	1
	1,2 декада
	10,5
	20,5

	Сентябрь 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	1
	1,2 декада
	2,2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	6,6

	Октябрь 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,4

	Ноябрь 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,4

	Декабрь 
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,4
	1
	1,2 декада
	1,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4,4

	ИТОГО:
	11
	 
	 15,3
	9
	 
	 12,8
	11
	 
	 17,7
	4
	 
	 8,9
	1
	 
	 3,4
	4
	 
	41,8
	100



